

"Czas" wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. oddzielne Nr Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 cent., a przesyła pocztowa 12 centów; w Łwowie po 10 centów do nabycia w biurze dzienników, przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

Table showing subscription rates for "Czas" in different locations and for different durations (annual, half-yearly, quarterly).

CZAS

Przebieg przyjęcia

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa prenumerata: Kraków, ul. Karola Ludwika 1. 9. Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa prenumerata...

Kraków 14 czerwca.

Wdzięczni jesteśmy naszemu korespondentowi wiedeńskiemu, że postarał się o wyczerpujące i autentyczne streszczenie rozpraw, jakie się toczyły w niedzielę w Kole polskiem nad reformą wyborczą...

bardzo natarczywie wysuwa swoje postulaty, a jakkolwiek zgodziła się na przejście do dyskusji szczegółowej, to jednak jej przywódca hr. Kuenburg złożył oświadczenie, które z niefortunnej budowy p. Rutowskiego, nie pozostawia ani kamienia na kamieniu...

A jeżeli p. Szczepanowski i jego towarzysze chcieli rzeczywicie znać zdanie Sejmu lub przynajmniej Kolei sejmowego, to byłoby ich obowiązkiem w odpowiedniej formie się o to zapytać, a nie wyprowadzać wniosków o rzekomym „intencyonalnym” milczeniu Sejmu...

przez sejmy wybranych, a zasada koniecznej jednności w posłach przez bezpośrednie wybory do Rady państwa wysyłanych...

Korespondencya „Czasu”

Rzym 11 czerwca.

Pierwsze uchwały nowej Izby włoskiej świadczą, że obliczenia rządowe, ogłoszone zaraz po dokonaniu wyborów, w głównej rzeczy nie były przesadne...

ków, która według instytucji włoskich przysługuje ministrowi rolnictwa. Na razie największą przysługę wywodziła Crispiana tragiczna śmierć hr. Ferrariego...

Delegacye.

W komisji dla spraw zagranicznych delegacyi węgierskiej złożył referent Dr Falk sprawozdanie, z którego wyjąwszy główne ustępy: „Jest rzeczą uznaną, że nikt nie ma powodu zajmować wobec trójprzymierza obronnego stanowiska...”

Z wielu stron podczas dyskusji poruszano i nawet stwierdzano, że najlepszym byłby powrót do wyborów przez Sejm, ale dodawano zarazem, iż jest to niemożliwe...

Szczególnego argumentu użył p. poseł Szczepanowski i kilku innych mówców w Kole, iż Sejm „intencyjonalnie” nie poruszył sprawy reformy wyborczej...

Ale powtarzamy, że dalej, jak do wyboru zastrzeżonej statutami krajowymi liczby członków do Izby deputowanych, nie sięga prawo sejmów. Nie masz więc żadnej przeszkody dla Rady państwa...

Jan Zacharyasiewicz.

Oddajemy dzisiaj hołd należny zasłudze i ta lentowi, należny przedewszystkiem nieskazitelnej czterdziestoletniej pracy, ożywionej duchem obywatelskim, szlachetnością dążeń i myśli...

świecie, a druga połowa kończącego się wieku może być śmiało w literaturze określona jako era wszechwładzy romansu. Można nad tem ubolewać albo można się tem cieszyć, ale uznać to trzeba koniecznością, a uznawszy, spojrzeć z dumą na bogaty powieściowy plon...

„historyi” Kraszewskiego, romansami obyczajowo-tragicznej Kaczkowskiej, a Sienkiewiczowską trylogią, ma cechy raczej zewnętrzne; więcej już analogii we wspaniałych spotkaniach, śledząc rozwój tego kierunku powieściowej twórczości...

czając, jak Na kresach i Świąty Jur. Pierwszą z tych dwóch powieści uczyniła Zacharyasiewiczowi sławne imię we wszystkich dziedzinach i była początkiem jego wielkiej popularności...

dynie w artykułach dziennikarskich, a co za tem idzie rozszerzenie ich i spopularyzowanie w szerokiach kręgach czytelników, jest niezapomnianą zasługą Zacharyasiewicza — zasługą tem większą, że rozumiejąc doskonale odpowiedzialność...





